
 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
Via Dante Alighieri,26 

64024 NOTARESCO (TE) 
cf 81001970672  tel.   0858950260-261 -262   fax 085/8950265 

E.MAIL: teic83500t@istruzioone.it – P.E.C. teic83500t@pec.istruzione.it 
www.icnotaresco.edu.it 

 

 

       
 
 

Al Sito Web dell’Istituto: www.icnotaresco.edu.it 
All’Albo della Scuola 

 Agli atti 
 

Oggetto: Decisione di procedere all ‘ AVVISO INTERNO per il reclutamento di un esperto 
“Animatore Digitale” per la formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali ”nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 

CODICE PROGETTO: M4C1l2.1-2022-941-P-4561        CUP G44D22003270006 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e della nota prot. n. 91698 
del 31 ottobre 2022, si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo risultano ammesse a finanziamento 
a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 
2022-2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTA la nota m_pi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE U. 0024917.27-02-2023 di autorizzazione progetto che 
rappresenta la contestuale autorizzazione all’inizio della spesa; 

VISTO Il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTA la Nota autorizzativa  prot. 91698 del 31 Ottobre 2022, avente ad oggetto: Progetti in essere del PNRR. 
Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 
2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del Istituto Comprensivo 
Notaresco Prot.n.  - Progetti e materiali didattici codice unico di progetto (CUP) e invio del progetto per gli 
anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA la candidatura inoltrata il 07.11.2022 sulla piattaforma dedicata; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004194 - 25/10/2023 - VI.3 - U

mailto:teic83500t@istruzioone.it
mailto:teic83500t@pec.istruzione.it
http://www.icnotaresco.edu.it/
http://www.icnotaresco.edu.it/


 

 

VISTO il decreto di formale assunzione a bilancio, N. Prot.4621/VI.3 del 14.12.2022  ; 

VISTA la Nomina Responsabile Unico del Procedimento N. 4689/VI.3 del , ; 

CONSIDERATA l’esigenza di individuare, tra i docenti attualmente in servizio presso questa Istituzione 
scolastica, max n. 2 esperti "animatore digitale” per l’a.s..23/24 cui affidare lo svolgimento di attività di 
formazione digitale all'interno della scuola, e più precisamente formazione di personale scolastico realizzate 
con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione 
di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle 
competenze digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura"; 

PRESO ATTO Della propria determina Prot. del     2023 pubblicata all’albo di questa istituzione scolastica e  

sul sito web nella sezione dedicata ai progetti PNRR. 

VISTO Il verbale del collegio dei docenti n°2 del 25 settembre 2018 nel quale vengono proposti criteri, griglie 

e  regolamento per la selezione di personale interno ed esterno; 

 

VISTA la Delibera n°10 del Consiglio d’Istituto del 23 ottobre 2018 con la quale sono stati approvati i criteri, 

le griglie e il regolamento per la selezione di personale interno ed esterno; 

 

DECRETA 

 

 

Art.1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure per la SELEZIONE e il RECLUTAMENTO di per il reclutamento di un 

esperto INTERNO “Animatore Digitale” per la formazione del personale scolastico alla transizione 

digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica Progetto in essere del PNRR per gli anni 

scolastici 2022-2023 e 2023-2024 per la realizzazione del piano in oggetto. 

 

Art.2 Criteri di selezione 

La selezione avverrà tramite la comparazione dei curricula a seguito di avviso pubblico rivolto ai docenti 

interni all’Istituto. In caso di selezione deserta si procederà alla pubblicazione di nuovi avvisi per il 

reclutamento di figure professionali esterne all’Istituto.  

 
Art.3 Tempi di esecuzione 

Gli incarichi dovranno essere espletati entro il 04 GENNAIO 2024 salvo eventuali proroghe autorizzate. 

 

Art.4 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene individuato quale 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Lalli Maria. 

 

 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
F.to Dott.ssa LALLI MARIA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del D.Lgs 39/1993 

TEIC83500T - TEIC83500T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004194 - 25/10/2023 - VI.3 - U


